
e/ateca d '6la , '6daeacián

Zhaeuidal o/fccenat de 6fta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Salta, 15 de febrero de 1999

EXPEDIENTENº 8.585/98
Res. D.Ex.Nº 010/99

VISTO:
La presentación efectuada por el Departamento de Matemática, quien solicita

instrumentar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un cargo Interino a
Término de Auxiliar Docente de lra. Categoría - Dedicación Semiexclusiva para la
asignatura Introducción a la Matemática· con extensión a Análisis Matemático I , cargo
temporariamente vacante por licencia de su titular, lng. Teresita María Passamai, en el
marco de las normas previstas para la cobertura de cargos interinos;

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes , título y eventual oposición 1 (un) cargo docente interino a término y/o
hasta el reintegro de su titular, en la categoría, dedicación y asignatura que se indica :

. .//

CANTIDAD : 1 (uno)
CATEGORIA: AUXILIAR DOCENTE DE lRA. CATEGORIA
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
SIGNATURA: INTRODUCCION A LA MATEMATICA C/EXTENSIÓN A

ANALISIS MATEMATICO I

Que a fs. 1 el Dpto. de Matemática propone la Comisión Asesora que
actuará en la presente convocatoria ;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 02/ 12/98 ,aprueba
por unanimidad el dictamen de Comisión de Hacienda y constituído en Comisión de
Docencia resolvió autorizar el llamado a inscripción de interesados solicitado por el
Dpto. de Matemática, aprobando la respectiva comisión asesora;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U EL V E:



e/teca d 6lea , '6daeación

tenuidad olfaccnat d fa
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 1TT • 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

-2

Res. D.Ex.Nº 010/99

ARTICULO 2º: Constituir la Comisión Asesora que entenderán en la presente
convocatoria y aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

PARA CUBRIR UN CARGO DE AUXILIAR DOC. DE IRA. CATEGORIA 
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA LA ASIGNATURA INTRODUCCION A
LA MATEMATICA C/ EXTENSIÓN A ANALISIS MATEMATICO I

Titulares : Prof. Eudosia D. de Hibbard
Prof. Liliana V. de Zapata
Ing. María C. Lentini de Pascual

PUBLICACION : 17 de febrero de 1999

INSCRIPCIONES : del 22 al 26 de febrero de 1999

CIERRE DE INSCRIPCIONES: 26 de febrero de 1999 a horas 12,00

CRONOGRAMA

Prof. María de las Mercedes Moya de Monaldi
Ing. Susana Zapiola de Quinteros
Ing. Carlos Puga

Suplentes :

IMPUGNACIONES: 1 y 2 de marzo de 1999

SORTEO DE TEMAS: 3 de marzo de 1999 a horas 09,00

OPOSICION : 5 de marzo de 1999 a horas 10,00

Dra.EMILCE ETHEL OTTAVIANE'1
VICE-DECANO

Facultad de Ciencias EX !

'
Uc. VERON.,"ROVO

SECRETARIA ACADE..i : \

Facultad de Ciencias .«l

ARTICULO 3º: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. Miembros
integrantes de la Comisión Asesora. Publíquese y RESERVESE.-

ddn


